REPÚ BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CONTROLADORIA DE CONTROLE INTERNO - CCI

o Sr". Alex Roberto de Ar:aújo Lima, Controlador dê control,e
Interno responsável pêIo Controle Interno do Município de
Itaituba/Pa, nomeado nos termos do Decreto Municipal n'0060/2017,
declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal- de Contas dos
Municipios do Estado do Pará, nos termos do §1", do art. 11 . da
RESOLUÇÀO N". 11.410/TCM dê 25 de feverêiro de 201-4, que
analisou integra.lmente o Processo n". 14032Q71 /002- DL referente
à Dlspensa de Licitação. tendo por objeto Locação de imovef
destinado ao funcionamento da instltuiÇão de acofhimento do
município dê Itaituba-fAMl, com base nas regras insculpidas pela
Lei n." 8.666/93 e demais .instrumentos Iegais correlatos, pelo
quê dec]-ara, ainda, que o referido p.rocesso se encontra:

(x) Revestido de todas as formal-idades legais, nas fases de
habilitaÇão, julgamento, publicidade e contratação, estando apto
a gerar despesâs para a municipalidade;

( ) Revestldo parcialmente das formalidades legais, nas fases de
habilitação, julqamento, publlcidade e contr:atação, estando apto
a gerar despesas para a municipalidade, com as ressalvas
enumeradas no parecer de control-e interno, encaminhado como
anexo.
( ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a
gerar despesas para a munici,pal idade, conforme impropriedades ou
ilegalldades enumeradas no Parecer de Controfe Interno,
encami.nhado como anexo, Declara, por fim, estar ciente de que as
informaÇões aqui prestadas estão sujej-tas á comprovaÇâo por
todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de
responsabilidade e comunicação ao Ministériô hibli.co Estadual,
para as providências de a1çada. Itaituba, 20 de março, de 2017.
Responsável pelo Controfe Interno:

Assinatura

Eoberiõ ileÁ. Lin

Dt

l

I
I

		2017-05-31T18:51:22-0300